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XL

Praceprum Ortonis magni darum Dodoni Epifeapo
Ofuaby. de liberis, de [eyvis et lidonibus de 938.
ex autographo. (*)

n nomine fancte et individuse trinitatis. Otto Dei
Gratia rex.  Noverint omnes fideles noftri prafen-
tes feilicet et futuri qualiter vic venerabilis Thoto

Ofnebruggentis ecclefiz epifcopus fidelisque nofter fere-
nitatis noftrx clementiam adiens poftulavit vt eidem ec-
clefiz fuz noftrzque immunitatis et libertatis preeceptum
fieri decreviflemus per quod res et poteltates qua fuo epi-
fcopio jure debentur firmius ac plenius habere valuiffet.
Cujus petitioni ob amorem Domini aflenfum prabentes
ita fieri decrevimus et hoc praceptum inde conleribi jufli-
mus firmiter pracipentes vt ficut relique fan@z ecclefiz
Dei quz per totam Franciam et Saxoniam et immunitatis
tuitione et anteceflorum noftrorumregum videlicet et im-
peratorum auctoritate confirmantur, ita preefati prefulis
fedes fancta perpetuo per hoc noftrum praceptum domi-
no opitulante {tabilita conhiftat, ita vt nullus iudex publi-
cus neque alia judiciaria poteftas aut comites velmifli do-
minici per tempora discurrentes in locis illius Cpiﬂ:opa-
tus placita habenda vel freda exigenda aut paratas facien-
das vel fideiufTores tollendos aut fervos et fideinflores tol-
lendos et ceteros aut eos qui cenfum perfolvere debent
quod wmmtfcat vocatur, a nemine prafumatur conftrin-
gere, fed liceat prafato Epifcopo fuisque fuccefloribus
a2 res
(*) Ex quo illud deferipfiffe teftacne C. H. in differt, hiftos
rico ecritica de Diplomate’Caroli M. p. 122, quod eriam de
fequentibus notandum quatenus inferiptio hoe indicat,
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res praedict= ecclefizz cum omuibusquz poflidet vel de-
inceps adquilierit quicto ordine poflidere fuasque xeclelias
jufte corrigere earnmque caufas absque ulla contradictio-
ne ordinare atque disponere. Et vt verius credatur ma-

au noftra illud firmanimus et anulo noftro figillari

;uﬂlmus.
Signum Domini Ottonis
(L. S)
inviciflimi regis
Pappo ad vicem Friderici recagnovi et (L. S.) Data XV
Kalend. Jun. Anno dom. incarn, DCCCCXXXVIIL
Indi&. XI. Anno Ottoni| piis regis 1L Aétum in
ftela amen.

XIL
Preceptum Ortonis 1. Regis Epifeopo Drogoni de

Widinbrucca datum de moncta et teloneo de g52.
ex autographo.

In nomine {an@z et individuz Trinitatis. Otto Dei
Gratia Rex. Noverit omnium fidelium noftrorum
prxfcmi[lm fcilicet et futurorum induflria, qualiter nos
per interventum Venerabilis Epifcopi Ofnabrucgentis Ec-
clefiz Druogonis, monetam et mercatum publicum in
loco Vauitunbrucca nuncupato conceflimus, quod. pro
remedio animz noftre eidem Ecclefiz, quicquid fifcus
et pars regia inde obtinere poterit, {ub poteftate Epifcopi
jam dicti fuccefforumque cius ordinandum , vel in mo-
neta, vel in theloneo, aut in qualibet exattione publica,
ex integro tradimus hoc auctoritatis noflre pracepto,
per quod voluimus firmiterque jubemus , vt nallus judex
de prafeyiptis rebus habeat vilam poteftatem inquietandi,
vel quicquam moleftiz faciendi. Sed vt pm:t'-.ltn: Eccle-
fix Epifcopus fuccefloribus inviolabiliter teneant = - dili-

gen-
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gentiusque ab omnibus obfervetur, anuli noftri impremo.
ne ligillari inflimus manu propria roborantes

Signum Domni Ottonis
(LA %S )
Sereniflimi Regis,
Abraham Notarius ad vicem Brunonis Archicancellarii
recngnt)vi.
Anno Dominicz incarnationis DCCCCLIL  Indictione
1V. Data VII Junii regnante rege Ottone Anno XVI,
Actum Dornpurck.

XIIL

Diploma Ottonis M. datum Drogoni Epifc. Ofnab.
de venatu et foreflo. de 965 (ex autogr.)

1 nomine fan@=z et individuz trinitatis. Otto divina
favente clementia imperator auguﬂus: noverit om-
nium fidelium tam przfentiom quam et futurornm in-
duflria qualiter nos ob peticionem dilectiflimz matris
noftrzz mahtildis atque interventum adhalheidis aman-
tifime conjugis noftra infuper etiam ob frequens fervi-
tium drogonis venerabilis epifcopi ad ofnabrugenfem fua
{cilicet ecclefiz fedem qlmddnm nemus vel foreftum in-
fra hec locafitum farnuuinkil. hruftanten. angare. ofning,
{inithi. bcrgashauid,drcvanameri. elenesfeld. diumimeri. in
perpetuum proprietatis ulum donavimus ea videlicet ra-
tione vt nullus contumatiz deditus nemus prc]ibatum
noftro videlicet banno munitum_fine pradicte fedis epi-
{copi vel paltoris licentia ftudio venandi aut aliquod hujus
imodi negotium peragendi pr;‘cﬁumt intrarc. O\uod f1 quis-
quam parui pendens temptaverit {ciat fe tam divinz quam
et noftrz ultionis vindictam incurriffe nec non debitum pro
delicto in regalem fifcum redditurum, Sed vt hoc firmum
a3 flabi-

6 Documenta.

ﬂabi]eque per omnes noltri nominis et ordinis dignita-‘
tes permancat hanc cartam {eribi atque inflimus ﬁgilhari.

Signum Domini Ottonis
(L. -S.)
magni et invidiffimi Iin-
peratoris Augufti.
Ludolfus cancellarius ad vicem brunnonis archicappellani
recognovi (L. 8.) dat. id. Julii Anno dominic incar-
nat, DCCCCIX. Indict. VIL anno regni domni Otto-
nis XXX Imperii aut. IV. Adum Qedilingeburg
in Dei nomine feliciter amen.

XIV.

Preceptum Ottonis M. datum Lindolfo Ofnaby. Epi-
feopo fuper decimis fue diecefeos , quarum quasdam Al
bas Corbeienfis et Abb. Hervordenfis minus jufte
vfurpaverar. de 972, (ex aut.)

n nomine {anctx et individuz Trinitatis. Otto divina fa-
vente clementia Imperator Auguftus. Noverit om-
nivm induflria fidelium noftrorum, tam preefentiom
quam et futurorum, qualiter vir venerabilis Liudolfus Of-
r'lebmggcnﬁs ecclefiz Epifcopus nofterque fidelis ac con-
fanguineus, neceflitate compulfus de Saxonica terra Ra-
vennam usque Serenitatis noftrz elementiam adiit, que-
rimoniam faciens, ecclefiam fuam decimis, vnde jam
XII annis transacts Apoftolica auctoritate et multorum
noflri Regni }’rincipum confultu et judicio diffinivimus
et Drogoni cjusdem Sedis Prefuli, noftrz libertatis et
immunitatis praceptun fuper hac eadem refieri prace-
pimus et dedimus, iterum a Corbejenfe Abbate et Heri-
fordenfe Abbatiffa fuisque fautoribus, temeraria prafum-
ptione depredatam effe.  Et multos acceptis inde bene-
ficiis (Nam nos de Hac vita deceffifle apud illos diffa-
: matum
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matum efl) in eorum adjutorium conjurafle.  Hoc vero
non ®quo aninio ferentes, quoniam iter noftrum Ro-
mam direximus, pr a.chdum Epifcopum nobiscum illuc
usque venire fecimus, 1bi vero hoc negotio ceterisque
pro quibus venimus, ap‘ld Patrem noftrum lohannem
Apoltolicum tmdﬂtls eins iuflu et confilio, mox lit-
teris directis fvnudum Inglinheim congregan iam proxis
mo auctumniali tempore,  pro ecclefialtico honore ftabi-
liendo, in hac re ceterisque quam }nurmm condiximus.
Tlluc przfatum Llnprum fuosque adverfarios ante nos
venire przcepimus,  Huic vero {ynodo interfuerunt.
Ruodbertus Mogontienfis Psuhu,p;icn})ux et {ui fuffraga-
nei, ()mfnlnum Auguftenfis,; Poppo Wolceburgenhs
Anno Wormatienfis, Erkanbaldus Argentinenfis, Ot-
winus Hildinesheimenfis, Reginoldus Rabulocenfis, Bru-
no Verdonenfis, Baltherius I\.umrhn nfis, Gero Colo-
nienfis Archiepifcopus cum fuis fuf] tmrmncn, Notkero
Laodicenfe, Liudolfo Ofnabruggenfe, Duodone Mimi-
gaulehmhnfe Thiedricus Trevirenfis Archiepifcopus et
fui fuffraganei, Theodricus Metenlis, Wigfrithus Wic-
dLlIILll]lb, Gdh”u dus Tolenfis. Freduricus Juvavenfis Ar-
chiepifcopus. Athalbertus l\fingm{a burgenfis Archie ptfco- ;
pus cum fuis infﬂagqums Fokkone Mifuenle, Gi-
falherio Merfeburgenfe, multique alii noftri regni Prin-
c1peq Duces , (,omltcs. Clerici et Laici, quorum
nomina €t numerus compu.hcnd: non po['ﬁmt His
vero nobiscum in fynodo confidentibus, FEpiflcopus
et fui adverfarii in medio conftabant, lbl vtrorumque
fententiis auditis, et fubtiliter diiudicatis, decimas Epi-
fcopo Canonica auctoritate reddi debere omnes affirma-
bant. Sicque Abbas et Abbatiffa [mquc fautores, fyno-
dali fententia convicti decimas Epifcopo wddldelunt, et
triginta libras auri pro injuftitia illata, et ut bann - - -
certis indutiis perfolvendas promifler unt, Qua propter
ob amorem Domini noflri Jhelu Chrifti et monitum di-